
UCHWAŁA NR LXXVI/669/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Miasta i Gminy Pleszew pod nazwą Centrum Usług 
Społecznych w Pleszewie oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1818), 
art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zmianami),  art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami), Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb Miasta i Gminy Pleszew, w zakresie określonych usług społecznych 
oraz koordynacji i poprawy skuteczności udzielania usług społecznych, z dniem 1 stycznia 2024 r. tworzy się 
jednostkę budżetową Miasta i Gminy Pleszew pod nazwą: „Centrum Usług Społecznych w Pleszewie”. 

2. Centrum Usług Społecznych tworzy się przez przekształcenie jednostki budżetowej funkcjonującej 
w Gminie Pleszew: Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pleszewie w Centrum Usług 
Społecznych w Pleszewie. 

3. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji Centrum Usług Społecznych 
oraz szczegółową organizację Centrum Usług Społecznych określa statut Centrum Usług Społecznych 
w Pleszewie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Mienie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pleszewie, z chwilą jego przekształcenia 
w Centrum Usług Społecznych w Pleszewie, staje się mieniem Centrum Usług Społecznych w Pleszewie. 

5. Pracownicy dotychczas zatrudnieni w  Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pleszewie, 
z dniem 1 stycznia 2024 r. stają się pracownikami Centrum Usług Społecznych w Pleszewie, na zasadach 
określonych w art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. 

6. Należności i zobowiązania ujęte w księgach rachunkowych Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pleszewie na dzień 31 grudnia 2023 r. stają się należnościami i zobowiązaniami bilansu otwarcia 
Centrum Usług Społecznych w Pleszewie. 

§ 2. Siedzibą Centrum Usług Społecznych jest Pleszew. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2024 r. traci moc uchwała Nr XXIV/224/2020 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 
24 września 2020 r. w sprawie nadania Statutu Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Pleszewie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Id: 3A957574-3DDE-49C4-B679-96E90861651F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVI/669/2023 

Rady Miejskiej w Pleszewie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Statut Centrum Usług Społecznych w Pleszewie 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Centrum Usług Społecznych w Pleszewie – zwane dalej: „Centrum” – jest jednostką organizacyjną 
Miasta i Gminy Pleszew, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Centrum działa na podstawie niniejszego Statutu, ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1818), zwaną dalej ustawą oraz innych 
przepisów dotyczących działalności placówek pomocy społecznej. 

3. Siedzibą Centrum jest miasto Pleszew. 

4. Obszarem działania Centrum jest teren Miasta i Gminy Pleszew. 

5. Centrum może używać znaku graficznego, stanowiącego załącznik do Statutu. 

  

§ 2. ZAKRES DZIAŁANIA 

1. Centrum jest jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Pleszew utworzoną do wykonywania zadań 
z zakresu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych zadań własnych Miasta i Gminy Pleszew oraz zadań zleconych, a także zadań wynikających 
z innych ustaw i rządowych programów w zakresie działalności placówek pomocy społecznej. 

2. Centrum realizuje politykę społeczną Miasta i Gminy Pleszew, poprzez podejmowanie inicjatyw 
mających na celu zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej Miasta i Gminy Pleszew, w zakresie 
określonych usług społecznych, koordynacji tych usług, a także zwiększenia dostępu do zintegrowanych usług 
społecznych. 

3. Centrum realizuje: 

1) zadania, o których mowa w art. 13 ustawy, 

2) zadania, w tym usługi społeczne wykonywane dotychczas przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pleszewie, 

3) działania obejmujące: 

a) zadania z zakresu polityki prorodzinnej, 

b) zadania z zakresu wspierania rodziny, 

c) zadania z zakresu systemu pieczy zastępczej, 

d) zadania z zakresu pomocy społecznej, 

e) zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia, 

f) zadania z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych, 

g) zadania z zakresu edukacji publicznej, 

h) zadania z zakresu przeciwdziałania bezrobociu, 

i) zadania z zakresu kultury, 

j) zadania z zakresu kultury fizycznej i turystyki, 

k) zadania z zakresu pobudzania aktywności obywatelskiej, 

l) zadania z zakresu mieszkalnictwa, 

Id: 3A957574-3DDE-49C4-B679-96E90861651F. Uchwalony Strona 1



m) zadania z zakresu ochrony środowiska, 

n) zadania z zakresu reintegracji zawodowej i społecznej. 

4. Centrum może inicjować i organizować inne usługi, działania i formy wsparcia, niż wymienione w ust. 3, 
na rzecz osób i rodzin, jeśli celem tych usług i działań będzie deinstytucjonalizacja, utrzymanie lub poprawa 
samodzielnego funkcjonowania osób i rodzin oraz zapewnienie im kontaktu z otoczeniem. 

5. Centrum opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, w szczególności 
wynikające z diagnozy potencjałów i potrzeb w zakresie usług społecznych, z uwzględnieniem pozyskiwania 
dofinansowania ze środków funduszy europejskich, krajowych i innych oraz realizuje programy rządowe z tego 
zakresu. 

6. Centrum współdziała i współpracuje z organami administracji rządowej, samorządowej, organizacjami 
społecznymi, pozarządowymi, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami wyznaniowymi, 
jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i pieczy zastępczej, osobami fizycznymi, osobami prawnymi 
oraz innymi podmiotami działającymi w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem 
podmiotów ekonomii społecznej. 

  

§ 3. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA 

1. Działalnością Centrum kieruje i reprezentuje je na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektor odpowiada przed Burmistrzem Miasta i Gminy Pleszew za właściwą realizację zadań Centrum. 

3. Dyrektor wyznacza Zastępcę Dyrektora, który zastępuje Dyrektora pod jego nieobecność. 

4. W sprawach dotyczących funkcjonowania Centrum Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w formie 
zarządzeń, instrukcji i regulaminów. 

5. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 
w stosunku do osób zatrudnionych w Centrum. Czynności z zakresu prawa pracy za Centrum wykonuje 
Dyrektor. 

6. W ramach struktury Centrum poza stanowiskiem Dyrektora i Zastępcy Dyrektora wyodrębnia się 
również: 

1) Zespół do spraw organizowania usług społecznych, w którego skład wchodzą organizator usług 
społecznych oraz koordynatorzy indywidualnych planów usług społecznych, 

2) Zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w skład którego wchodzą organizator 
pomocy społecznej, specjaliści z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz inni specjaliści realizujący 
zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym w zakresie integracji społecznej, 

3) Stanowisko organizatora społeczności lokalnej. 

7. Zasady funkcjonowania Centrum określa regulamin organizacyjny. 

8. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników Centrum określa regulamin wynagradzania. 

9. Stosunki pracownicze w Centrum reguluje regulamin pracy. 

  

§ 4. GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE CENTRUM 

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków 
opracowany na okres roku budżetowego, zatwierdzony przez Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew. 

3. Działalność Centrum jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu Miasta i Gminy 
Pleszew oraz w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych przez administrację rządową na ich 
realizację. 

4. Obsługę finansowo – księgową zapewnia Centrum Usług Wspólnych Miasta i Gminy Pleszew. 

Id: 3A957574-3DDE-49C4-B679-96E90861651F. Uchwalony Strona 2



5. Centrum może uzyskiwać dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług na rzecz mieszkańców oraz 
z innych tytułów określonych przepisami obowiązującego prawa. 

  

§ 5. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Zmiany Statutu dokonywane są w formie przewidzianej dla jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy prawa. 

 
 

Id: 3A957574-3DDE-49C4-B679-96E90861651F. Uchwalony Strona 3



Załącznik do Statutu 

Znak graficzny Centrum Usług Społecznych w Pleszewie 

 
 

Id: 3A957574-3DDE-49C4-B679-96E90861651F. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXXVI/669/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 30 listopada 2023 r. 

 
Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 1818) możliwe jest 

przekształcenie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pleszewie w Centrum Usług 
Społecznych w Pleszewie. Ramy prawne umożliwiające dokonanie przekształcenia oraz zasady organizacji 
Centrum określa wymieniona ustawa. Zamiarem ustawodawcy było stworzenie gminom możliwości 
skoordynowanego oraz efektywnego udzielenia usług społecznych, a także zwiększenie zakresu wsparcia 
społecznego dla mieszkańców, wykraczającego poza możliwości formalno – prawne ośrodka pomocy 
społecznej. Przekształcenie jednostki jest elementem realizacji projektu pn. „Rozwój Wielkopolskiej Sieci 
Centrów Usług Społecznych” dofinansowanego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021 – 2027. 

Zamiarem władz samorządowych Miasta i Gminy Pleszew było stworzenie Centrum Usług 
Społecznych, które zmieni jakość polityki społecznej podnosząc standard życia społeczności lokalnej oraz 
umożliwi korzystanie z usług społecznych wszystkim mieszkańcom. 

W związku z utworzeniem nowej jednostki organizacyjnej Miasta i Gminy Pleszew zaistniała 
konieczność ustalenia dla niej nowej Statutu, który szczegółowo określi organizację i zasady działania 
pleszewskiego Centrum. Art. 12 wymienionej ustawy wskazuje radę gminy jako organ nadający statut w 
drodze uchwały.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską w Pleszewie jest 
konieczne i zasadne. 
 

 

Id: 3A957574-3DDE-49C4-B679-96E90861651F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik .
	Zalacznik . Paragraf 1
	Zalacznik . Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik . Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik . Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik . Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik . Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik . Paragraf 2
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera e
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera f
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera g
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera h
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera i
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera j
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera k
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera l
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera m
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Litera n


	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik . Paragraf 3
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 3

	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 9

	Zalacznik . Paragraf 4
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik . Paragraf 5
	Zalacznik . Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik . Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 do Statutu
	Uzasadnienie



